ANAW 第 24-002 号

2024 年 11 月 12 日

お各様各位

【国内貨物】システムメンテナンスのご案内

平素より ANA グループをご利用いただき誠にありがとうございます。

この度、弊社国内貨物システムの機能改修に伴うシステムメンテナンスのため、ANA FLY CARGO!の

ご利用制限が発生いたします。

つきましては、下記の通り、ご案内申し上げます。

記

1． システム停止日時（スケジュール）
2024 年 11 月 18 日(月) 02:00～04:00  （※最長  02:00～04:30）

2． 対象システム（国内貨物）

ANA FLY CARGO!

3． 改修内容

メニュ名称 概要

新規メニュ

ULD 貸出・返却用 QR コード

ログイン ID に紐づく営業所コードの QR コードを生成、ダウ

ンロードする機能

※QR コードは貸出・返却登録時に必要となります。

新規機能

貸出・返却登録完了メール通知

空コンテナの貸出/返却時、貨物入りコンテナの搬入/引取

時に、コンテナの貸出/返却登録完了メールを送付

現行機能改修

eAWB 登録

ULD 番号登録時に、登録可否を判断するする機能（ボタン）

を追加

現行機能改修

貸出 ULD 一覧

ログイン ID に紐づく営業所コードへの貸し出し ULD につ

いて 、貸出日 ・返却日 ・貸出日数 ・無料貸出期間

超過状況等が参照できる機能

※いずれも、コンテナ（ULD）単位の貨物のお取扱いがあるお客様のアカウントでログインいただい

た場合の変更点となります。

4． ANA FLY CARGO! ご利用マニュアルの改訂
改修内容を反映したご利用マニュアルは別添をご参照ください。

5． その他
（１）停止時刻前にログインし、停止時間までにログアウトをされなかった場合は、停止終了後にご利

用される際に再ログインが求められます。

（２）停止終了後、ご利用される前にお使いのブラウザのキャッシュ削除(※)をお願い致します。

※ブラウザのキャッシュを削除する方法はご利用のブラウザによって異なります。

参考：ブラウザのキャッシュをクリアする方法(Adobe HP より)

      https://helpx.adobe.com/jp/legacy/kb/222659.html#anc_A1

ご不明な点がございましたら ANA Cargo 国内貨物 ULD 管理担当（uld-dms-kanri@anacargo.jｐ）、もしく

は弊社販売担当者までお問い合わせください。

以上

ANA CARGO NEWS

https://helpx.adobe.com/jp/legacy/kb/222659.html#anc_A1
mailto:uld-dms-kanri@anacargo.j

＜別添＞
ANA FLY CARGO! ご利用マニュアル改訂版

1-1   画面共通フォーマット【改訂】

1-2-3  予約変更（eAWB 登録）【改訂】

1-2-8   ULD 貸出返却用 QR コード【新規】

2-4-1   コンテナ予約の eAWB 情報を登録する(有償貨物プロダクト)【改訂】

2-4-3   コンテナ予約の eAWB 情報を登録する (郵便プロダクト)【改訂】

2-6-1   登録した予約/eAWB 情報を更新する【改訂】

2-18-1 借受中 ULD の一覧を照会する【改訂】

2-21    ULD 貸出返却用 QR コードを出力する【新規】